
 

Direttrice DISTUM 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303741 
direttore.distum@uniurb.it 

 

DECRETO DELLA DIRETTRICE DISTUM  

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Premesso che 

- Il Dipartimento ha approvato l’avvio di una procedura di valutazione comparativa per l’attribuzione di 
contratti integrativi di laboratorio nei CdS della Scuola di Scienze della formazione da svolgersi nel II 
semestre dell’a.a. 2024/2025; 

- con decreto della Direttrice DISTUM sono stati banditi i suddetti contratti e le candidature sono state 
valutate dalle commissioni appositamente incaricate di svolgere il lavoro istruttorio di valutazione dei 
titoli presentati dalle candidate e dai candidati; 

- nella seduta del 16 gennaio il Consiglio DISTUM, sulla base dei lavori istruttori, ha approvato la 
graduatoria di merito per l’attribuzione degli incarichi; 

- si è reso necessario rivedere la graduatoria di merito a seguito del riscontro di alcuni errori materiali; 

- il Consiglio di Dipartimento non si riunirà in tempo utile per una tempestiva approvazione della 
suddetta graduatoria e pertanto si è reso necessario il ricorso ad un provvedimento della Direttrice 
che sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento; 

 

Visti: 

- il DM n. 270 del 22 ottobre 2004, “Modifica al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei approvato con DM 3 novembre 1999, n. 509”; 

- la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 19 del 27 gennaio 2012, relativo alla introduzione di un sistema di accreditamento periodico 
e di valutazione delle università; 

- il DM n. 6 del 7 gennaio 2019 – “Decreto Autovalutazione, Valutazione, Accreditamento Iniziale e 
Periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio”; 

- il DM n. 289 del 25 marzo 2021 relativo alle Linee generali di indirizzo della programmazione delle 
università 2021-2023; 

- il DM n. 1154 del 14 ottobre 2021, con il quale sono stati definite le procedure e gli indicatori relativi 
al sistema di autovalutazione, valutazione periodica e accreditamento delle sedi e dei corsi di studio 
che trovano applicazione a decorrere dall’a.a. 2022/2023; 

- il DD del MUR n. 2711 del 23 novembre 2021 - Indicazioni operative per l’accreditamento dei Corsi di 
Studio a.a. 2022/2023 (RAD - SUA-CdS) ex articolo 9, comma 2, del D.M. n. 1154/2021;  

 

Richiamati: 

- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 
del 2 aprile 2012 e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020;  

mailto:direttore.distum@uniurb.it


 

Direttrice DISTUM 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303741 
direttore.distum@uniurb.it 

 

- il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con Decreto 
Rettorale n. 276/2013 del 26 giugno 2013;  

- il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento emanato con Decreto 
Rettorale n. 233/2019 del 6 giugno 2019; 

- il Codice Etico d’Ateneo emanato con D.R. 571/2013 del 30 dicembre 2013 in vigore dal 30 dicembre 
2013;  

- il Codice di comportamento dei lavoratori dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con 
D.R. n. 37/2014 del 27 gennaio 2014;  

- il Regolamento del Dipartimento di Studi Umanistici emanato con D.R. n. 65/2016 del 19 febbraio 
2016, modificato con D.R. n. 56/2020 del 31 gennaio 2020 ed entrato in vigore dal 1° febbraio 2020;  

- le delibere n. 243/2023 e n. 377/2023, rispettivamente del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione del 21/12/2023, relative all’istituzione dell’Offerta Formativa per l’a.a. 2024/2025; 

- le delibere n. 59/2024 e n. 80/2024, rispettivamente del Senato Accademico del Consiglio di 
Amministrazione del 28/03/2024, di Istituzione dell’offerta formativa a.a. 2024/2025. CdS di nuova 
istituzione e CdS già accreditati che modificano l’ordinamento didattico; 

- le delibere n. 90/2024 e n. 122/2024, rispettivamente del Senato Accademico del Consiglio di 
Amministrazione del 23/04/2024, di attivazione dell’Offerta Formativa a.a. 2024/2025 – Approvazione 
Regolamenti didattici dei CdS di I e di II livello; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 114/2024 del 28 marzo 2024 con la quale è stato 
autorizzato un budget di spesa per il finanziamento dell’attività didattica del DISTUM per l’a. a. 
2024/2025;  

- la delibera n. 258/2024 del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici del 13 novembre 2024 con 
la quale stati dichiarati vacanti i contratti integrativi di laboratorio da svolgersi nel II semestre dell’a.a. 
2024/2025; 

- il Decreto della Direttrice DISTUM n. 231/2024 del 19/11/2024 di indizione della procedura di 
valutazione comparativa per l’attribuzione dei suddetti contratti; 

- la delibera n. 9/2025 del Consiglio DISTUM del 16/01/2025 di attribuzione dei contratti integrativi di 
laboratorio da svolgersi nel II semestre dell’a.a. 2024/2025; 

 
Accertata: 
- la copertura finanziaria sul budget per le esigenze della didattica del Dipartimento per l’a.a. 2024/2025; 

  

Considerato 

- necessario approvare e dare pubblicità alla graduatoria di merito per l’attribuzione dei contratti 
integrativi di laboratorio da svolgersi nel II semestre dell’a.a. 2024/2025 a seguito della revisione 
effettuata;  

DECRETA 

mailto:direttore.distum@uniurb.it


 

Direttrice DISTUM 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303741 
direttore.distum@uniurb.it 

 

1. di approvare la graduatoria di merito per l’attribuzione dei contratti integrativi di laboratorio da svolgersi 
nel II semestre dell’a.a. 2024/2025 di seguito riportata: 
 

Laboratorio Insegnamento SSD CFU Ore CdS 

Importo 
(al netto 
oneri a 
carico 

Ateneo) 

Calendario Docente Punteg
gio 

Disegno N Disegno ICAR-
17 1 12 LM-

85bis €300,00 
28 marzo, 4, 11 aprile 

2025 Orario: 9.00-
13.00 

TRISOLINO 
Donatello 19 

Disegno P Disegno ICAR-
17 1 12 LM-

85bis €300,00 
9, 16, 23 maggio 

2025 Orario: 14.00-
18.00 

TRISOLINO 
Donatello 19 

Disegno R Disegno ICAR-
17 1 12 LM-

85bis €300,00 
17, 24, 31 maggio 
2025 Orario: 9.00-

13.00 

TRISOLINO 
Donatello 19 

Ecologia N 

Ecologia-
Didattica delle 

scienze 
naturali 

 
BIO-
07 

1 12 LM-
85bis €300,00 

4, 11 aprile, 9 maggio 
2025 Orario: 14.00-

18.00 - - 

CASADEI 
Francesca 28,5 

Letterario P Letteratura 
Italiana I 

L-FIL-
LET-
01 

1 12 LM-
85bis €300,00 

29 marzo, 5, 12 aprile 
2025 Orario: 9.00-

13.00 GROSSI 
Michela 17 

FELICI Maria 
Laura 24 

 
Inglese (I anno) I 

Idoneità di 
Lingua inglese 

B2 

 
-- 

 
2 

 
24 

LM-
85bis 

 
 

€600,00 

21 febbraio 2025 
Orario: 9.00-13.00 

28 febbraio, 7, 14, 21 
marzo 2025 Orario: 

9.00-13.00 FINOCCHI Livia 10 

MACCAGNANI 
Roberta 16 

CAMPA Stefano 12 
 
Inglese (I anno) 
M 

Idoneità di 
Lingua inglese 

B2 

 
-- 

 
2 

 
24 

LM-
85bis 

 
 

€600,00 

1° marzo 2025 
Orario: 9.00-13.00 8, 
15, 22 marzo 2025 
Orario: 8.00-13.00 

FINOCCHI Livia 10 

SALVUCCI 
Marta 23  

Inglese (I anno) 
N 

Idoneità di 
Lingua inglese 

B2 

 
-- 

 
2 

 
24 

LM-
85bis 

 
 

€600,00 

4 aprile 2025 Orario: 
9.00-13.00 

11 aprile, 9, 16, 23 
maggio 2025 Orario: 

9.00-13.00 FINOCCHI Livia 10 

BARZOTTI 
Patricia 33 

MACCAGNANI 
Roberta 16 

 
Inglese (I anno) 
P 

Idoneità di 
Lingua inglese 

B2 

 
-- 

 
2 

 
24 

LM-
85bis 

 
 

€600,00 

5 aprile 2025 Orario: 
9.00-13.00 

12 aprile, 10, 17, 24 
maggio 2025 Orario: 

9.00-13.00 
FINOCCHI Livia 10 

 
Inglese (I anno) 
Q 

Idoneità di 
Lingua inglese 

B2 

 
-- 

 
2 

 
24 

LM-
85bis 

 
 

€600,00 

5 aprile 2025 Orario: 
9.00-13.00 

12 aprile, 10, 17, 24 
maggio 2025 Orario: 

9.00-13.00 

MACCAGNANI 
Roberta 16 

Pedagogia dei 
saperi N 

Pedagogia dei 
saperi 

M-
PED- 1 12 LM-

85bis €300,00 
4, 11 aprile, 9 maggio 

2025 Orario: 9.00-
LA MARCA 
Daniela 30 

mailto:direttore.distum@uniurb.it


 

Direttrice DISTUM 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303741 
direttore.distum@uniurb.it 

 

Laboratorio Insegnamento SSD CFU Ore CdS 

Importo 
(al netto 
oneri a 
carico 

Ateneo) 

Calendario Docente Punteg
gio 

CRESCENTINI 
Sophia 22 

 01 13.00 

GABELLINI 
Elisabetta 13 

LA MARCA 
Daniela 30 

CRESCENTINI 
Sophia 22 

Pedagogia dei 
saperi O 
 

Pedagogia dei 
saperi 

M-
PED-

01 
1 12 LM-

85bis €300,00 

10, 17, 24 maggio 
2025 Orario: 9.00-

13.00 

GABELLINI 
Elisabetta 13 

BERTINI Maria 
Alessandra 36 

Didattica 
Generale G 

Didattica 
Generale 

M-
PED-

03 
2 24 LM-

85bis €600,00 

28 febbraio 2025 
Orario: 9.00-13.00  
7, 14, 21, 28 marzo 
2025 Orario: 8.00-

13.00 
SUSTA Mirko 32 

LA MARCA 
Daniela 30 

Didattica 
Generale H 

Didattica 
Generale 

M-
PED-

03 
2 24 LM-

85bis €600,00 

28 febbraio 2025 
Orario: 14.00-18.00  
7, 14, 21, 28 marzo 
2025 Orario: 14.00-

19.00 
CRESCENTINI 
Sophia 22 

SUSTA Mirko 32 
Didattica 
Generale I 

Didattica 
Generale 

M-
PED-

03 
2 24 LM-

85bis €600,00 

1° marzo 2025 
Orario: 9.00-13.00 8, 

15, 22, 29 marzo 
2025 Orario: 8.00-

13.00 
CECCHINI 
Anastasia 28 

BERTINI Maria 
Alessandra 36 

Didattica 
Generale L 

Didattica 
Generale 

M-
PED-

03 
2 24 LM-

85bis €600,00 

4 aprile 2025 Orario: 
9.00-13.00 11 aprile, 

9, 16, 23 maggio 
2025 Orario. 8.00-

13.00 
GJONI 
Mariglena 23,5 

SUSTA Mirko 32 

CASADEI 
Francesca 28,5 Didattica 

Generale N 
Didattica 
Generale 

M-
PED-

03 
2 24 LM-

85bis €600,00 

4 aprile 2025 Orario: 
14.00-18.00 11 aprile, 

9, 16, 23 maggio 
2025 Orario. 14.00-

19.00 GJONI 
Mariglena 23,5 

SUSTA Mirko 32 

CECCHINI 
Anastasia 28 Didattica 

Generale O 
Didattica 
Generale 

M-
PED-

03 
2 24 LM-

85bis €600,00 

5 aprile 2025 Orario: 
9.00-13.00 12 aprile, 

10, 17, 24 maggio 
2025 Orario. 8.00-

13.00 

GJONI 
Mariglena 23,5 

Inglese (II anno) 
O 

Idoneità di 
Lingua inglese 

B2 

 
-- 

 
2 

 
24 

LM-
85bis €600,00 

5 aprile 2025 Orario: 
9.00-13.00 12 aprile, 

10, 17, 24 maggio 
2025 Orario: 8.00-

13.00 

FINOCCHI Livia 10 

Letteratura per 
l’infanzia F 

Letteratura per 
l’infanzia 

M-
PED- 1 12 LM-

85bis €300,00 
28 febbraio, 7, 14 

marzo 2025 Orario: MASCIA Tiziana 29,5 

mailto:direttore.distum@uniurb.it


 

Direttrice DISTUM 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303741 
direttore.distum@uniurb.it 

 

Laboratorio Insegnamento SSD CFU Ore CdS 

Importo 
(al netto 
oneri a 
carico 

Ateneo) 

Calendario Docente Punteg
gio 

02 9.00-13.00 GROSSI 
Michela 17 

MASCIA Tiziana 29,5 Letteratura per 
l’infanzia G 

Letteratura per 
l’infanzia 

M-
PED-

02 
1 12 LM-

85bis €300,00 
28 febbraio, 7, 14 

marzo 2025 Orario: 
14.00-18.00 

GROSSI 
Michela 17 

MASCIA Tiziana 29,5 
Letteratura per 
l’infanzia H 

Letteratura per 
l’infanzia 

M-
PED-

02 
1 12 LM-

85bis €300,00 

1°, 8, 15 marzo 2025 
Orario: 9.00-13.00 GROSSI 

Michela 
 

17 

MASCIA Tiziana 29,5 

CECCHINI 
Anastasia 28 Letteratura per 

l’infanzia L 
Letteratura per 

l’infanzia 

M-
PED-

02 
1 12 LM-

85bis €300,00 

11 aprile, 9, 16 
maggio 2025 Orario: 

14.00-18.00 

GROSSI 
Michela 17 

FEDERICI Ario 41  
Attività motoria 
G 

Teoria, tecnica 
e didattica 
dell’attività 

motoria 

 
M.ED
F-01 

 
1 

 
12 

LM-
85bis 

 
€300,00 

21, 28 febbraio, 7 
marzo 2025 Orario: 

14.00-18.00 
I. G. n.i. 

FEDERICI Ario 41 
 
Attività motoria I 

Teoria, tecnica 
e didattica 
dell’attività 

motoria 

 
M.ED
F-01 

 
1 

 
12 

LM-
85bis 

 
€300,00 

14, 21, 28 marzo 
2025 Orario: 14.00-

18.00 
I. G. n.i. 

 
Attività motoria L 

Teoria, tecnica 
e didattica 
dell’attività 

motoria 

 
M.ED
F-01 

 
1 

 
12 

LM-
85bis 

 
€300,00 

8, 15, 22 marzo 2025 
Orario: 9.00-13.00 I. G. n.i. 

ALBANESE 
Sabina 20,5  

Attività motoria 
M 

Teoria, tecnica 
e didattica 
dell’attività 

motoria 

 
M.ED
F-01 

 
1 

 
12 

LM-
85bis 

 
€300,00 

10, 17, 24 maggio 
2025 Orario: 9.00-

13.00 
I. G. n.i. 

DELLABIANCIA 
Marco Paolo 26,5  

Pedagogia 
speciale F 

 
Pedagogia 

speciale 

 
M-

PED-
03 

 
2 

 
24 

LM-
85bis 

 
€600,00 

21 febbraio 2025 
Orario: 9.00-13.00 28 

febbraio, 7, 14, 21 
marzo 2025 Orario: 

8.00-13.00 
MAZZOCCHI 
Isabella 11 

LA MARCA 
Daniela 30 

DELLABIANCIA 
Marco Paolo 26,5 

MONTANARI 
Chiara 19 

 
Pedagogia 
speciale I 

 
Pedagogia 

speciale 

 
M-

PED-
03 

 
2 

 
24 

LM-
85bis 

 
€600,00 

22 febbraio 2025 
Orario: 9.00-13.00 1°, 
8, 15, 22 marzo 2025 

Orario: 8.00-13.00 

MAZZOCCHI 
Isabella 11 

LA MARCA 
Daniela 30 

DELLABIANCIA 
Marco Paolo 26,5 

 
Pedagogia 
speciale L 

 
Pedagogia 

speciale 

 
M-

PED-
03 

 
2 

 
24 

LM-
85bis 

 
€600,00 

4 aprile 2025 Orario: 
14.00-18.00 11 aprile, 

9, 16, 23 maggio 
2025 Orario: 14.00-

19.00 
MONTANARI 
Chiara 19 

mailto:direttore.distum@uniurb.it


 

Direttrice DISTUM 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303741 
direttore.distum@uniurb.it 

 

Laboratorio Insegnamento SSD CFU Ore CdS 

Importo 
(al netto 
oneri a 
carico 

Ateneo) 

Calendario Docente Punteg
gio 

MAZZOCCHI 
Isabella 11 

BATASSA 
Monia 11 

DELLABIANCIA 
Marco Paolo 26,5 

MONTANARI 
Chiara 19 

 
Pedagogia 
speciale M 

 
Pedagogia 

speciale 

 
M-

PED-
03 

 
2 

 
24 

LM-
85bis 

 
€600,00 

5 aprile 2025 Orario: 
9.00-13.00 12 aprile, 

10, 17, 24 maggio 
2025 Orario: 8.00-

13.00 
MAZZOCCHI 
Isabella 11 

Inglese (III anno) 
M 

Idoneità di 
Lingua inglese 

B2 

 
-- 

 
2 

 
24 

LM-
85bis €600,00 

28 febbraio 2025 
Orario: 14.00-18.00 7, 

14, 21, 28 marzo 
2025 Orario: 14.00-

19.00 

- - 

Matematica (IV 
anno) F 

Logica 
matematica 

MAT-
04 1 12 LM-

85bis €300,00 
4, 11 aprile, 9 maggio 

2025 Orario: 9.00-
13.00 

MASI Franca 35 

Matematica (IV 
anno) G 

Logica 
matematica 

MAT-
04 1 12 LM-

85bis €300,00 
4, 11 aprile, 9 maggio 
2025 Orario: 14.00-

18.00 
MASI Franca 35 

MASI Franca 35 Matematica (IV 
anno) H 

Logica 
matematica 

MAT-
04 1 12 LM-

85bis €300,00 
5, 12 aprile, 10 

maggio 2025 Orario: 
9.00-13.00 IMPERATORI 

Matilde 12 

Matematica (IV 
anno) I 

Logica 
matematica 

MAT-
04 1 12 LM-

85bis €300,00 
14, 21, 28 marzo 

2025 Orario: 14.00-
18.00 

- - 

Matematica (IV 
anno) L 

Logica 
matematica 

MAT-
04 1 12 LM-

85bis €300,00 
15, 22, 29 marzo 

2025 Orario: 9.00-
13.00 

MASI Franca 35 

Inglese (IV 
anno) I 

Idoneità di 
Lingua inglese 

B2 

 
-- 

 
2 

 
24 

LM-
85bis €600,00 

4 aprile 2025 Orario: 
14.00-18.00 11 aprile, 

9, 16, 23 maggio 
2025 Orario: 14.00-

19.00 

FELICI Maria 
Laura 24 

Inglese (V anno) 
I 

Idoneità di 
Lingua inglese 

B2 

 
-- 

 
2 

 
24 

LM-
85bis €600,00 

5 aprile 2025 Orario: 
9.00-13.00 12 aprile, 

10, 17, 24 maggio 
2025 Orario: 8.00-

13.00 

FINOCCHI Livia 10 

Inglese (V anno) 
L 

Idoneità di 
Lingua inglese 

B2 

 
-- 

 
2 

 
24 

LM-
85bis €600,00 

1° marzo 2025 
Orario: 9.00-13.00 8, 

15, 22, 29 marzo 
2025 Orario: 8.00-

13.00 

FINOCCHI Livia 10 

SALVUCCI 
Marta 32 

Valutazione 
Formativa A 

Valutazione 
della 

Progettazione 
educativa 

M-
PED-

04 
2 16 LM-85 €400,00 

7, 14, 21, 28 marzo 
2025 Orario: 14.00-

18.00 MAZZOCCHI 
Isabella 11 

Lingua Inglese E Lingua inglese 
L-
LIN/1
2 

3 15 L-24 € 375,00 3 marzo 2025 Orario: 
9.00-12.00 

SARNA Kirsten 
Maria 30,5 

mailto:direttore.distum@uniurb.it


 

Direttrice DISTUM 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303741 
direttore.distum@uniurb.it 

 

Laboratorio Insegnamento SSD CFU Ore CdS 

Importo 
(al netto 
oneri a 
carico 

Ateneo) 

Calendario Docente Punteg
gio 

10, 17, 24 marzo 
2025 Orario: 9.00-
13.00 

Lingua Inglese F Lingua inglese 
L-
LIN/1
2 

3 15 L-24 € 375,00 

3 marzo 2025 Orario: 
14.00-17.00 
10, 17, 24 marzo 
2025 Orario: 14.00-
18.00 

CALAJOE Marie 
Inez 27 

Lingua Inglese 
G Lingua inglese 

L-
LIN/1
2 

3 15 L-24 € 375,00 

6 marzo 2025 Orario: 
14.00-17.00 13, 20, 
27 marzo 2025 
Orario: 14.00-18.00 

BARZOTTI 
Patricia 33 

Lingua Inglese 
H Lingua inglese 

L-
LIN/1
2 

3 15 L-24 € 375,00 

6 marzo 2025 Orario: 
14.00-17.00 13, 20, 
27 marzo 2025 
Orario: 14.00-18.00 

SARNA Maria 
Kirsten 30,5 

PIERUCCI 
Virginia 36,5 

BRUNORI 
Michela 32 

GJONI 
Mariglena 28,5 

N. L. n.i. 

Ricerca 
bibliografica, 
analisi critica di 
un testo 
scientifico e 
stesura di un 
elaborato scritto 
E 

Psicologia 
generale 

M-
PSI/0
1 

3 15 L-24 € 375,00 

3 marzo 2025 Orario: 
9.00-12.00 
10, 17, 24 marzo 
2025 Orario: 9.00-
13.00 

M. I. n.i. 

BRUNORI 
Michela 32 

GJONI 
Mariglena 28,5 

N. L. n.i. 

Ricerca 
bibliografica, 
analisi critica di 
un testo 
scientifico e 
stesura di un 
elaborato scritto 
F 

Psicologia 
generale 

M-
PSI/0
1 

3 15 L-24 € 375,00 

3 marzo 2025 Orario: 
14.00-17.00 
10, 17, 24 marzo 
2025 Orario: 14.00-
18.00 

M. I. n.i. 

BRUNORI 
Michela 32 

N. L. n.i. 

Ricerca 
bibliografica, 
analisi critica di 
un testo 
scientifico e 
stesura di un 
elaborato scritto 
G 

Psicologia 
generale 

M-
PSI/0
1 

3 15 L-24 € 375,00 

14 aprile 2025 Orario: 
14.00-17.00 28 aprile, 
5, 12 maggio 2025 
Orario: 14.00-18.00 

M. I. n.i. 

PIERUCCI 
Virginia 36,5 

N. L. n.i. 

Ricerca 
bibliografica, 
analisi critica di 
un testo 
scientifico e 
stesura di un 
elaborato scritto 
H 

Psicologia 
generale 

M-
PSI/0
1 

3 15 L-24 € 375,00 

14 aprile 2025 Orario: 
14.00-17.00 28 aprile, 
5, 12 maggio 2025 
Orario: 14.00-18.00 

M. I. n.i. 

Metodologia 
della ricerca C Psicometria 

M-
PSI/0
3 

4 20 L-24 € 500,00 
17, 24 marzo, 28 
aprile, 5 maggio 2025 
Orario: 8.00-13.00 

CARBONARI 
Sara 15,5 

mailto:direttore.distum@uniurb.it


 

Direttrice DISTUM 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303741 
direttore.distum@uniurb.it 

 

Laboratorio Insegnamento SSD CFU Ore CdS 

Importo 
(al netto 
oneri a 
carico 

Ateneo) 

Calendario Docente Punteg
gio 

M. I. n.i. 

Metodologia 
della ricerca 1 Psicometria 

M-
PSI/0
3 

4 20 L-24 € 500,00 
24 febbraio, 3, 10, 17 
marzo 2025 Orario: 
14.00-19.00 

DEL MONTE 
Milena 45 

LEGENDA 
LM-85bis Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria 
LM-85 Corso di laurea magistrale in Pedagogia 
L-24 Corso di Laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche 
n.i. Non idoneo/a 
 
 
2. di dare mandato al personale del Plesso Umanistico di dare pubblicità e attuazione al presente 

decreto. 
 

 
Il presente atto sarà trasmesso al Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM) per la ratifica. 
 
 

 

Urbino, data del protocollo 

                                                                            
 

La Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici 
                                                                               Prof.ssa Berta Martini 

Firmato digitalmente 

mailto:direttore.distum@uniurb.it

		2025-01-20T19:22:21+0100
	IT
	Berta Martini




